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1.0 Samarbeidsnettverket 
Forum for Natur- og Friluftsliv (FNF) er et samarbeidsnettverk for alle organisasjoner som er 
opptatt av natur og friluftsliv. FNF-Akershus er således et slikt nettverk for Akershus, og alle 
natur- og friluftsorganisasjoner i fylket kan delta etter ønske og behov. Adresseliste til 
samarbeidsorganisasjoner er vedlagt. 
 
1.1 Bakgrunn og målsetting for FNF 
Mottoet "sammen er vi sterke" kjennetegner mye av målsettingen i FNF-nettverket. FNF-
Akershus ønsker å sette naturen og friluftslivet sterkere på dagsorden i forbindelse med 
kommune- og fylkesplanlegging. Et viktig mål for FNF-Akershus er å redusere den 
nedbygging av viktige natur- og friluftsområder som finner sted mange steder i fylket. FNF-
Akershus vil arbeide for ivaretakelse av viktige natur- og friluftslivsområder regionalt og 
lokalt ved å:  
 
 effektivt fange opp viktige saker som vedrører natur og friluftsliv  

 samordne ressurser og derigjennom bli sterkere 

 medvirke til kompetanseutvikling og styrking av den enkelte deltagende     
organisasjon og organisasjoners gjennomslagskraft 

 
 
2.0 Kontaktutvalg  

FNF-Akershus har i 2004 hatt følgende medlemmer i kontaktutvalget: 
 
- Leder: Harald Lundstedt, NJFF-Akershus 
- Sverre Larssen, DNT Oslo og Omegn 
- Hanne K. Hermansen, Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 1)

 
Det ble avholdt to ordinære møter i kontaktutvalget i 2004. I tillegg ble det benyttet mye e-
post og telefonkontakt.  
 
 
3.0 Fellesmøte  
Det årlige fellesmøtet i 2004 ble avholdt i 21.april i DNTs lokaler i Oslo. Da flere av våre 
sentrale samarbeidsorganisasjoner sokner til både Akershus og Oslo, var det naturlig å 
samarbeide med FNF-Oslo om arrangementet. Øistein Dahle og Jan Olav Nybo deltok som 
foredragsholdere, og sammen med aktive deltakere fra flere organisasjoner ble det et fruktbart 
og spennende møte med tema om FNFs fremtid, sentral/regional friluftslivspolitikk og 
motorferdsel i utmark. Totalt var det 16 deltakere fra 8 ulike organisasjoner. 

 
4.0 Koordinator 
Ansatt koordinator for FNF-Akershus er Jan-Rune Samuelsen (NJFF-Akershus). I 2004 har 
koordinatorstillingen utgjort ca. 35 % stilling (FNF-drift og FNF-prosjekt). Se senere. 
 
 
 
1) Hanne K. Hermansen gikk ut i fødselspermisjon våren 2004, og Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 
arbeider med å finne en ny representant. 
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5.0 Kontor 
FNF-Akershus har i dag kontorsete i NJFF-Akershus lokaler i Gjerdrum. (Ny adresse fra 1. 
oktober 2004, da NJFF-Akershus flyttet fra Nannestad). 
 
Adresse: FNF-Akershus, c/o NJFF-Akershus, Sentrumsgården, 2022 Gjerdrum 
Telefon: 63998275 / 99003151 
Faks: 63998038 
E-post: akershus@fnf-nett.no  
Hjemmeside: www.fnf-akershus.org
 
 
6.0 Økonomi 

Drift 
FNF-Akershus støttes økonomisk av Friluftslivets Fellesorganisasjon (FRIFO) og Akershus 
Fylkeskommune (AFK). Totalt utgjorde driftsmidlene kr. 175 000 i 2004.  
 
FNF prosjekter 
FNF-Akershus arbeidet med planlegging og gjennomføring av fire prosjekter i 2004. Disse 
var: "Regional Friluftsdag" (også kalt "Friluftsliv gir glade barn"), "Friluftsliv-en vei til bedre 
helse!", "kompetansehevingsseminar for politikere" og "Skap bærekraftige 
lokalsamfunn"(dvs. kompetansehevingskurs for organisasjoner i lokal påvirkning). 

Vi mottok økonomisk støtte fra Akershus Fylkeskommune til prosjektene "Regional 
Friluftsdag" og "Friluftsliv-en vei til bedre helse!", samt fra FRIFO til prosjektene "Regional 
Friluftsdag" og "Skap bærekraftige lokalsamfunn". Kompetansehevingseminarene for 
politikere (2 stk) ble støttet av AFK og FRIFO i 2003, men selve seminarene ble gjennomført 
i januar og november 2004. Se for øvrig pkt. 9.0. 

 
7.0 Nettverksbygging 
FNF-Akershus har i 2004 arbeidet med nettverksbygging på ulike plan. Styrking av 
samarbeidet mellom natur- og friluftslivsorganisasjoner har vært prioritert, blant annet  
gjennom å motivere til opprettelse av lokale FNF og arrangering av lokale og regionale 
friluftslivsdager. Se ellers utførte oppgaver under pkt. 9.0 og 10.0. 

• Høsten 2004 ble det opprettet et nytt lokalt FNF, i Vestby. Forumet har allerede en nær 
dialog med Vestby kommune, blant annet ifm. overtakelse av ansvaret for et viktig 
friluftsområde i kommunen (Ødemørk skog). Totalt er det nå 4 lokale og aktive FNF i 
Akershus (FNF-Nannestad, FNF-Oppegård, FNF-Asker og FNF-Vestby). I tillegg ble det i 
2004 opprettet et forum i Folloregionen etter et initiativmøte med bl.a. FNF-Akershus, 
men dette forumet fikk mer en form som et LA-21 forum etter aktiv deltakelse fra 
politikere.  

• FNF-Akershus har videre arbeidet for å holde en god kontakt med en rekke natur- og 
friluftslivsorganisasjoner i Akershus. Herunder kan nevnes møter med organisasjoner (7 
stk.), gjennomføring av fellesarrangementer (4 stk.), befaringer (7 stk.), seminardeltakelse 
(6 stk.), samt mye telefon-, brev- og e-postkorrespondanse.  

• FNF-Akershus har også i 2004 holdt en nær diaolog med Akershus Fylkeskommune. 
Deltakelse på seminarer, møter, samarbeidsprosjekter mellom FNF og AFK, samt e-post 
og telefonisk kontakt med både adminstrasjon og sentrale politikere har vært viktige i 
denne sammenheng.   

mailto:post@fnf-akershus.org
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• Nær kontakt med utbyggere og kommuner i enkelte utbyggingsaker. Spesielt vil vi 
fremheve den gode dialogen i en plansak vedrørende ny golfbane i Nannestad, hvor vi 
hadde nær og god kontakt med utbygger og Nannestad kommune (Lerberg golf, -se 
senere).  

 

8.0 Areal- og miljøsaker 
FNF-Akershus har arbeidet aktivt med flere areal og miljøsaker i 2004. I tillegg til de 
konkrete sakene nevnt nedenfor, har vi gjennomgått en rekke andre arealsaker og høringer 
hvor det ikke har vært grunnlag eller tid til å gå nærmere inn i. Dette arbeidet er likefult vært 
svært tidkrevende. FNF-Akershus har i 2004 valgt å arbeide inngående med følgende saker: 

• Reguleringsplan, Hotell Stordammen. Saken har vært høyt prioritert av FNF-Akershus da 
dette er en viktig prinsippsak. Hotellets plassering er planlagt helt ned til vannkanten langs 
et vernet vassdrag og svært viktig friluftsområde. Planene bryter med RPR for vernede 
vassdrag, samt mulig brudd på vannressurslovens § 11. FNF-Akershus har til stadighet 
hatt en løpende kontakt med lokale organisasjoner (bl.a. FNF-Nannestad), og har utført 
følgende i sakens anledning: 
- Utarbeidet innspill til revidert reguleringsplan for Hotell Stordammen (datert 27.02.04) 

- Utarbeidet ytringsbrev til Fylkesmannen, Fylkeskommunen, DN, MD og NVE vedrørende 
kommunale planers gjentatte brudd med RPR og Fylkeskommunale føringer 

- Telfonisk kontakt med Fylkesmannens miljøvernavdeling i Oslo og Akershus 

- Utarbeidet brev og e-post til politikere i Nannestad om viktigheten av å unngå utbygging i 
vassdragsbeltet i dette viktige friluftsområdet (30.04.2004) 

- Utarbeidet pressemelding vedrørende utbyggingssaken (datert 30.04.2004) 

- Arrangert befaring og pressemøte ved Stordammen med inviterte politikere, planavdeling, 
Nannestad kommune (30.04.2004) 

- Deltatt på befaring til Stordammen arrangert av Nannestad kommune, og avgitt intervju til 
Romerikes blad (RB)og Eidsvoll-Ullensaker blad (EUB) i sakens anledning (04.05.04) 

- Skrevet leserinnlegg på ytringsplass i Eidsvoll-Ullensaker blad (på trykk s.2, 10.05.04) 

- Deltatt på møte i plan- og utviklingsutvalget, etterfølgende intervju med RB og EUB   (04.05.04) 

- Sammen med FNF-Nannestad utarbeidet klage over kommunestyrevedtak og saksgang til 
Nannestad kommune inn for FM i Oslo og Akershus (08.06.04) 

- Holdt kontakt med sentrale organisasjoner (DNT og Naturvernforbundet) ifm. klagesaken, vedr. 
mulig anke på Fylkesmannens avgjørelse hvor friluftsorgansisasjonene ikke gis medhold  

Status: Hovedmål vedr. hotellets plassering (betydelig tilbaketrekking) ble ikke nådd. 
Klagesak førte heller ikke frem. Påvirket imidlertid vedtak om at det skal igjensettes trær 
foran hotellfasade, 2 meter tilbaketrekking av hotellet og forhindret avrenning av urenset 
avløpsvann fra p-plass/garasjeanlegg til Stordammen. Saken ser imidlertid ut til å ha hatt 
en positiv effekt på dialogen mellom frivillige organisasjoner, kommune og utbygger i 
kommunens etterfølgende arealsak (se neste punkt). 

• FNF-Akershus har vist et høyt engasjement også ifm. en golfbanesak i Nannestad, 
(Lerberg golf), og har i sakens anledning utført følgende: 
- Holdt nær kontakt med naturvernforbundet i Nannestad/Gjerdrum og Oslo og Omland Friluftsråd 
(OOF) i sakens anledning 

- Avholdt møte med naturvernforbundet i Nannestad/Gjerdrum 
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- Etter initiativ fra utbygger og Nannestad kommune deltok FNF-Akershus på befaring i forkant av 
reguleringsplanarbeidet. Flere muntlige innspill ble gitt (11.06.04). 

- Deltatt på møte med utbygger og Nannestad kommune hvor et 2. utkast til plankart ble fremvist, 
og hvor vi fremmet ytterligere synspunkter (16.06.04). 

- Dialog med utbygger og kommune via e-post og telefon 

- Utarbeidet innspill ifm. reguleringsplan (datert 10.08.04) 

Status: FNF-Akershus m/samarbeidsorg. fikk innarbeidet tilnærmet samtlige synspunkter i 
vedtatte reguleringsplan (bl.a. innarbeidelse av en rekke fangdammer, åpning av bekker, 
bevaring av kantsoner mot Leira/flytting av planlagte golfhull, tilretteleggelse med tursti 
langs skogkant på ca. 2,5 km). Vi vil ha kontakt med utbygger også frem mot 
anleggsfasen, for bl.a. å fremme innspill ifm. bekkeåpninger, fangdammer og tursti. 

• FNF-Akershus har videre arbeidet inngående med reguleringsplan for Vollenbukta i Asker 
kommune, og foretatt bl.a. følgende:  
- Nær kontakt med Oslofjorden Friluftsråd i sakens anledning 

- Vært på befaring ved planområdet, tatt bilder, og snakket med lokalbefolkning (07.02.04) 

- Kontakt med Asker kommune vedrørende saken (bygnings- og reguleringsavdeling og 
friluftsavdelingen) 

- Frontet saken for FNF-Asker, hvorav en av organiasjonene utarbeidet innspill 

- Utarbeidet innspill ifm. reguleringsplan for området (datert 18.02.04) 

- Utarbeidet innspill ifm. varsel om deling av reguleringsplan for området (datert 23.04.04) 

Status: Reguleringsplanen for området ble delt, og den viktigste delen av friluftsområdet 
ved Vollen er derfor foreløpig uavklart. 

• FNF-Akershus har i 2004 deltatt på ytterligere to befaringer med Statens Vegvesen ifm. 
anleggelse av en større viltpassasje med viltgjerder og tursit ved ny E6, Ski kommune. 
FNF-Akershus gav i 2003 konkrete råd og innspill (skriftlig og muntlig) omkring 
detaljutforming og funksjonalitet for kryssende vilt og turgåere.  

Status: Våre råd og innspill er så langt tatt til følge, og flere av disse er nå synlig i/ved 
anlegget gjennom igjensetting av skog, støyskjermens utforming og lengde, plassering av 
viltgjerde. Våre innspill vedr. beplantning og treslagssammensetning på/ved overgang og 
turveiens plassering vil også bli fulgt opp.  

• Utarbeidet innspill i tidlig fase ifm. planlagt utbygging av et hyttefelt ved Mjermen 
(vernet vassdrag) i Aurskog-Høland (innspil v/ varsel om oppstart av reguleringsplan for 
området, datert 21.10.2004). Det er opprettet kontakt med lokale aktører som også er 
negative til hyttefeltets plassering.  

Status: Forslag til reguleringsplan behandles av kommunen januar/februar-05. 

• Utarbeidet innspill ifm. reguleringsplan for motorsportanlegg ved Knatterud, Enebakk 
kommune (datert 21.10.2004). Kontakt med lokal jff-forening ble foretatt., samt 
kommunikasjon med OOF.  

Status: Ikke avklart 

• Utarbeidet innspill ifm. miljøoppfølgningsplan i anleggsperioden for Lysaker stasjon med 
omkringliggende områder (datert 03.08.04).  

Status: Ikke avklart 
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• Utarbeidet innspill ifm. kunngjøring om igangsatt planarbeid av kyststi fra Narbuvollen til 
Strand, Bærum kommune (datert 28.07.04).  

Status: Reguleringsplan ikke ferdigstilt, følges opp 

• Utarbeidet innspill ifm. vedrørende kommunedelplan for kulturminner Ski kommune 
(datert 28.07.04).  

Status: FNF-Akershus sendte positive innspill til planen, med oppfordring om at denne 
samt eksisterende planer på friluftsliv og biologisk mangfold må brukes aktivt i 
kommuneplanleggingen. 

• Kommentert enkelte høringsuttalelser via Oslo og Omland Friluftsråd 

• FNF-Akershus har i tillegg gjennomgått en rekke andre utbyggingssaker da vi står oppført 
som høringsinstans i de fleste kommuner. Flere av sakene har vi tatt kontakt med 
kommune eller lokale organiasjoner, mens i en rekke saker har det ikke har vært nok 
ressurser til videre arbeid. Andre utbyggingssaker har igjen ikke vist seg å være trussel for 
våre natur- og friluftsinteresser. 

 

 

 
9.0 Arrangementer 

Regional Friluftsdag 

FNF-Akershus arrangerte også i 2004 en større regional friluftsdag i Akershus, i samarbeid 
med 8 lokale/regionale organisasjoner. Nærmere 1000 personer, hvorav flest barn og unge, 
deltok i strålende høstvær denne søndagen (10. oktober). Klatring, kanopadling, fisking, 
fuglekassenekring, fluebinding, orientering, pinnebrødsteking, naturstier, fluekasting og 
soppturer var alle populære aktiviteter. FNF-Akershus hadde også i år montert en 
bildeutstilling med motiver av natur, friluftsliv og naturinngrep m/ fyldig bildetekst i stallen 
på Skauen. Arrangementet ble gjennomført med prosjektmidler fra Akershus Fylkeskommune 
og FRIFO. 
 
Kompetansehevingskurs for politikere 

FNF-Akershus arrangerte i 2004 to regionale kompetansehevingsseminar innen natur- og 
friluftsliv i kommuneplanleggingen. Et to-kvelders seminar ble gjennomført i januar, og et 
kveldsseminar i november. Totalt deltok ca. 45 politikere på disse, samt flere eksterne, 
dyktige foredragsholdere. Økonomisk støtte til seminarene ble motatt av Akershus 
Fylkeskommune og FRIFO. Oslo og Omland Friluftsråd deltok som medarrangør. 

 

Veilederkurs i "Skap bærekraftige lokalsamfunn 

Veilderkurset i "Skap bærekraftige lokalsamfunn" ble redusert i omfang grunnet mindre 
økonomisk støtte enn omsøkt. Vi inviterte derfor til et kveldseminar med de viktigste tema fra 
kurskonseptet samt la til et eget tema om spillemidler til friluftslivformål. Dessverre måtte 
dette avlyses i november 2004 grunnet for få påmeldte, men seminaret er istedet planlagt 
gjennomført ettervinteren 2005. FRIFO og AFK støtter seminaret økonomisk. 

 

"Friluftsliv-en vei til bedre helse!" 
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Prosjektet "Friluftsliv-en vei til bedre helse!" er et langvarig prosjekt innen det forbyggende 
folkehelsearbeidet i Akershus, og er planlagt avsluttet våren 2006. Et samarbeid med DNT 
Oslo og Omegn er innledet i planleggingsfasen, og en rekke natur- og friluftsorganiasjoner vil 
etterhevert delta på ulike aktiviteter underveis i prosjektet.  
 

 

10.0 Representasjonsoppgaver  
FNF-Akershus har deltatt aktivt på ulike arenaer i 2004. Mye av arbeidet har vært viktig for å 
profilere FNF-nettverket og for å sette natur og friluftsliv på dagsorden. Spesielt har det vært 
satset mye på dialog med Fylkeskommunen, blant annet i arbeidet med det forebyggende 
helsearbeidet og AFKs handlingsprogram. FNF-Akershus har blant annet: 
 
• vært FNFs representant ifm. planleggingen av FÅ2005. Herunder deltok vi på et 

dagsseminar i Oslo. Utover dette har vi holdt kontakt med FRIFO via telefon og e-post, 
samt med øvrige FNF-fylker (informasjon og forespørsler). Vi har også informert våre 
fylkesorganiasjoner om FÅ2005 og viktige frister for å søke midler. 

• deltatt aktivt med to representanter for friluftsorganiasjonene på Akershus 
Fylkeskommunes seminar vedrørende handlingsprogrammet til ny fylkesplan, 2004-2007. 
Gruppearbeid m/ aktiv deltakelse om Folkehelse 2. del av dagen.  

 
11.0 Øvrige oppgaver 

• deltatt aktivt med to representanter på Akershus Fylkeskommunes seminar hvor temaene 
var FNFs samarbeidsprosjekter i fylkesplanens handlingsprogram, 2004-2007, og ny 
sektorplan for idretts- og friluftslivsanlegg i Akershus fylke 2005-2008. FNF-Akershus 
benyttet anledningen til å fremme flere innspill på vegne av friluftslivsorganisasjonene. 

• Holdt foredrag om FNF på fylkeskonferansen til NJFF-Akerhus 8. februar  

• Deltatt med en representant på nasjonal FNF-konferanse på Gardermoen 2.-3. februar. 
FNF-Akershus holdt her også foredrag om prioriterte arealsaker i fylket 

• Deltatt med en representant på nasjonal FNF-konferanse på Gran 30.-31. august. 

• FNF-Akershus har også i 2004 holdt en inngående dialog med Akershus Fylkeskommune 
(politikere og administrasjon). Spesielt har vi satt fokus på AFKs varsel om kutt i drift- og 
prosjektstøtte til natur- og friluftsorganisasjoner i fylket.  

Status: Fylkeskommunen opprettholder både drift- og prosjektstøtte til natur- og 
friluftslivsorganisasjonene i neste periode. I tillegg oppretter AFK en stilling innen 
miljøplanlegging, avfallsplanlegging og friluftsliv. 
 
• Gjennomført to møter i kontaktutvalget, og til sammen behandlet 19 saker. I tillegg har 

kontaktutvalget benyttet mye e-post og telefonkontakt for diskusjon av en rekke saker. 

• Deltatt på konferansen "Friluftsliv i skolen" ved NIH.  

• Holdt løpende kontakt med ulike FNF-fylker 

• Besvart henvendelser fra publikum vedr. natur og friluftsliv i Akershus, lokale org. mm  

• Videreutviklet kontaktdatabaser til kommunale kontaktpersoner i politiske utvalg og 
kommunale adminstrative avdelinger  
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• Utarbeidet søknader og rapporter vedrørende drift- og prosjektmidler til FRIFO og 
Akershus Fylkeskommune  

• Sendt brev (e-post) til samtingspresident/sameting vedrørende motorferdsel i utmark og 
episoden med drapstrusler mot Heika Skum i Naturvernforbundet i Kautokeino.  

• Oppdatert hjemmesider for FNF-Akershus. Vår internettadresse er: www.fnf-akershus.org 

 
Vedlagt:    
- Avsluttet regnskap for FNF-drift  
- Adresseliste samarbeidsorganisasjoner 
 
 
 

Gjerdrum, den 4. april 2005 
For kontaktutvalget, FNF-Akershus 

 
 

Jan-Rune Samuelsen /s./ 
Prosjektkoordinator 
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